GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria da Diretoria de Qualificação e Extensão

Comunicação UTRAMIG/ASSESSORIA_DQE nº. 97/2022
Belo Horizonte, 14 de julho de 2022.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 06/2022.

O Diretor de Qualificação e Extensão, da Utramig - Fundação de Educação para o Trabalho, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 19 de julho de 2022 o prazo para inscrição do Edital 06/2022.

2. Alterar o Cronograma e Prazos constantes no item 10 do referido Edital, conforme apresentado
abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Divulgação das vagas A partir de 01/07/2022 Meios de comunicação diversos
Publicação do Edital 02/07/2022 Jornal Minas Gerais

Inscrição dos interessados
pelo formulário no site 04 a 19/07/2022 www.utramig.mg.gov.br

Inscrição presencial 04 a 08/07; 11 a 15/07;
18 e 19/07/2022 Av. Afonso Pena, 3400 - BH/MG

Webinário sobre os cursos
(presença confirmada) 8/7/2022 www.utramig.mg.gov.br

Sorteio em caso de empate 21/07/2022 www.utramig.mg.gov.br
Divulgação do resultado 22/07/2022 www.utramig.mg.gov.br
Interposição de recursos 25 e 26/07/2022 Email: selecao@utramig.mg.gov.br ou Av.

Afonso Pena, 3400 - BH/MG
Resultado da interposição

dos recursos 28/07/2022 www.utramig.mg.gov.br
Publicação do resultado final

(homologação) 28/07/2022 Plataforma Hangouts Meet

Pré-matrícula e matrícula 01 a 12/08/2022 www.utramig.mg.gov.br ou Av. Afonso
Pena, 3400 - Cruzeiro- BH/MG

Vagas remanescentes a partir de 15/08/2022 www.utramig.mg.gov.br e via e-mail
indicado no ato de inscrição

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Luis Massensini, Servidor
Público, em 14/07/2022, às 16:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Braulino Borges Vieira, Servidor
(a) Público (a), em 14/07/2022, às 16:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 49756353 e o código CRC E1020AE1.

Referência: Processo nº 2280.01.0000350/2022-16 SEI nº 49756353

Comunicação 97 (49756353)         SEI 2280.01.0000350/2022-16 / pg. 1

http://www.utramig.mg.gov.br/
http://www.utramig.mg.gov.br/
http://www.utramig.mg.gov.br/
http://www.utramig.mg.gov.br/
mailto:selecao@utramig.mg.gov.br
http://www.utramig.mg.gov/
http://www.utramig.mg.gov.br/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 97 (49756353)